
                                 
#17 (2019) BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 

BĚHEM PLÁNOVÁNÍ A V DEN LETU 1) SYNOPTICKÉ MAPY 2) VZDUCHOVÉ HMOTY 3) ROČNÍ OBDOBÍ 4) GEOGRAFIE – PŘÍMOŘSKÁ, HORSKÁ? 5) V PŘÍPADĚ POCHYBNOSTÍ, PROFESIONÁLNÍ BRÍFINK.  V DEN LETU 1) PŘEDPOVĚĎ PRO NÍZKÉ HLADINY 2) GAFOR (POKUD JE K DISPOZICI) 3) RYCHLOST A SMĚR VĚTRU 4) TAF/METAR 5) METEORADAR/SATELITNÍ SNÍMKY/DETEKCE BLESKŮ 6) VHODNÉ WEBKAMERY NA TRATI 7) V PŘÍPADĚ POCHYBNOSTÍ, PROFESIONÁLNÍ BRÍFINK. Pošlete nám vaše komentáře a náměty na generalaviation@easa.europa.eu Přidejte se k GA komunitě! www.easa.europa.eu/community/ga Odkazy na: -Air masses, synoptic charts -Weather information for pilots můžete najít v sekci „downloads” tohoto vydání. 

DEN -3 NĚKOLIK DNÍ PŘED LETEM SLEDUJ BĚŽNÉ TELEVIZNÍ PŘEDPOVĚDI A PŘEDPOVĚDI NA INTERNETU, ABYS MĚL OBECNÝ PŘEHLED. POPŘEMÝŠLEJ NAD PŮVODEM VZDUCHOVÉ HMOTY. OK, Z TEORIE SI VZPOMÍNÁM: POLÁRNÍ – TROPICKÁ, OCEÁNSKÁ-KONTINENTÁLNÍ. VYPADÁ TO, ŽE SEVEROZÁPAD FRANCIE BUDE POD VLIVEM OCEÁNSKÉ TROPICKÉ HMOTY. SYNOPTICKÁ MAPA BY TI MĚLA POMOCI POCHOPIT CELKOVOU SITUACI. KDE UVIDÍŠ FRONTY, ZKUS SI PŘEDSTAVIT TYPICKÝ SLED OBLAČNOSTI.  ANO, TAKÉ SE ZAMYSLI NAD TEPLOTOU A VLHKOSTÍ DANÉ HMOTY. BUDE SE SPÍŠE JEDNAT O STABILNÍ NEBO INSTABILNÍ HMOTU? 
Zdroj: Météo France 
KAREL PLÁNUJE NA PŘÍŠTÍ TÝDEN LET Z POITIERS DO RENNES, ABY SE DOSTAL NA UNIVERZITNÍ SRAZ. SUNNY MU VYSVĚTLUJE PROCES METEOROLOGICKÉ PŘÍPRAVY. 

DLE PŘEDPOKLADU, ZÍTRA Z AZOR PŘIJDE OCEÁNSKÁ TROPICKÁ FRONTA (MT), PŘINÁŠEJÍCÍ NÍZKOU OBLAČNOST A OPAR.  DEN -1 ZKONTROLUJEME PŘEDPOVĚĎ PRO NÍZKÉ HLADINY A GAFOR.  UKÁŽÍ NÁM OČEKÁVANÉ POČASÍ, DOHLEDNOST A POKRYTÍ OBLAČNOSTÍ; DÁLE ZKONTROLUJ RYCHLOST A SMĚR VĚTRU.  JSME VE VNITROZEMÍ, TAKŽE SE BUDE OBLAČNOST  A OPAR ROZPOUŠTĚT VELMI POMALU. DEN LETU PRO RENNES, TAF* UDÁVÁ 3 000 M V OPARU A BKN V 500 FT AAL** ZA SVÍTÁNÍ, ALE VYLEPŠENÍ NA 7 KM A BKN012 VE 12.00 UTC. METARY POSKYTNOU PŘEHLED POČASÍ A PAK MŮŽEŠ ZKONTORLOVAT TAKÉ METEORADAR A SATELITNÍ SNÍMKY. HMMM TADY VIDÍM OBLAST NÍZKÉ OBLAČNOSTI, ZROVNA NAD LETIŠTĚM, I KDYŽ SE TO POZDĚJI MÁ ZLEPŠOVAT. 
Cirrocumulus 

Cirrostratus 

COLD  
COLD  

rumble 
rumble 

DOBRÝ NÁPAD JE USPOŘÁDAT SI OBLÍBENÉ ODKAZY VE STEJNÉM POŘADÍ JAKO KROKY PŘÍPRAVY…A PAMATUJ SI ZLATÉ PRAVIDLO: ZAČNI S ANALÝZOU POČASÍ A POTÉ POKROČ K PŘEDPOVĚDI.  ROZHODOVÁNÍ A REKAPITULACE POSTUPU: POSTUP, KTERÝ JSME ZDE PŘEDVEDLI, JE DOBRÝM PŘÍKLADEM METEOPŘÍPRAVY. TYTO PODMÍNKY JSOU VMC, 7KM A BKN012, ALE MUSÍŠ VZÍT V ÚVAHU SVOJE OSOBNÍ MINIMA A URČITOU NEPŘESNOST TAFU PŘED TÍM, NEŽ UDĚLÁŠ ROZHODNUTÍ.  Mapy: Google TAF LFRN 210500Z 2106/2206 22010KT 3000 BR BKN005 BECMG 2109/2112 7000 BKN012 TEMPO 2112/2116 SCT012 BKN018…= METAR LFRN 210800Z 21007KT 3000 BR BKN005 10/09 Q1019 BECMG 6000 BKN010=  

PŘEDPOVĚĎ: POLEDNE 21.11.  

*VIZ PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ “ČTENÍ TAF” **AAL=ABOVE AIRFIELD LEVEL (NAD VÝŠKOU LETIŠTĚ) 
ANO, PAMATUJ TAKÉ NA ROČNÍ OBDOBÍ  A OROGRAFII.  

TAF PRO RENNES A GAFOR JSOU OD 1200 UTC V POŘÁDKU. 

Altocumulus 
Castellanus 


